

بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ

۱۲ شهریور ۱۴۰۳

خطبه‌ی شهادت امام رضا (ع)

سپاس بر آستان کبریایی خالق که زبان‌ها را به حمد و ثنای خویش آراست تا درون‌ها به اشتیاقش به سخن درآید و پروردگار خویش را در عمق جانش به عشقی که خود شاهد آن است بستاید که نامش دعا و نیایش است پس ما نیز پروردگار کریم و مهربان و بنده‌نوازمان را می‌ستاییم که از سر لطف و کرم ما را هدایت فرمود و راه رستگاری را به نور با جلالت خود روشن نمود. بندگان‌ش به الیه راجعون مراجعه کرده تا در قرب الهی از نعمت‌هایی که آغشته به لطف الهی است برخوردار شوند.

چه زیبا آن را سرور عالمیان حضرت زهرا (س) توصیف فرمودند که: سلام بر رحمت بی پایان پروردگار عالم که غیب را در نهان جان‌ها به ودیعه نهاد تا عقل‌ها در آن بیندیشد آنگاه اعلام فرماید که آنچه در جانش در جوش و خروش است عشقی است که به مانند دریای موج جان‌ها را به طرف خالقشان هدایت می‌کند تا راز بندگی از پرده‌ی غیب خارج شود و زبان‌ها معترف عظمتی شود که همواره به همراهش بوده.

ای آفریننده‌ی زمین و آسمان آنچه در قلبم می‌جوشد ندای حقی است که بر سر سفره‌ی پروردگار عالم مخلوقاتش را مهمان می‌کند تا قیامتی را معنا کند که در آن نعمت‌های پروردگار عالم به صحنه می‌آید. وعده‌هایی که زبان‌ها از شکرش عاجز است. وای بر جانی که امانت‌دار این عظمت خلقت است. نعمت‌هایی که بهشت و دوزخ را به جان‌ها هدیه می‌فرماید. یا رب به دست تھی بندگان خویش که به طرف رحمتی بی‌منتها گشوده شده ترحم بفرما. همان رحمتی که جان عاشق را به شعله آنچه به ودیعه دارد به سخن درآورد تا وسعت صحرایی را به تصویر بکشد که بزرگ‌ترین هدف خلقت است.

چه زیبا و دل‌نشین است این ارتباط بین خالق و مخلوق که سرچشمه از خلقت انسان گرفته، عشق پروردگار با رحمتش و عطای نعمت‌هایش را به خوبی می‌شود دید و احساس کرد و عشق بنده‌ی مؤمن و خلیفه را با شب‌زنده‌داری‌ها و مناجات‌های

عاشقانه درک کرد. چه زیبا آن را حضرت زهرا (س) بیان فرمودند که رحمت الهی را اهل بیت رسول خدا با عشق الهی با تک تک سلول‌های خود آغشته کرده، گل‌های زیبایی از معرفت و ایمان و تقوا را به نمایش گذاشتند و به شیعیان خودسازی و کسب معرفت را آموزش دادند که فرمودند:

همان‌طور که به اهمیت نعمت‌های پروردگار عالم پی می‌برید طرز نگهداری را هم به‌عنوان باغبان یاد بگیرید. هرچه در این خصوص تلاش کنید گل‌های با طراوت بیشتری را می‌توانید پرورش بدهید. میزان استفاده از آن جوی آب در قرآن کریم برای عموم مردم آمده است ولی آن قدر از آن آب برمی‌دارند تا به ریشه صدمه بزنند و یا آن قدر کم برمی‌دارند تا گل خشک شود به خاطر همین منظور پیامبران مبعوث شدند تا اندازه و میزان که در درجه‌ی اول اهمیت است را برای پرورش فکرها و اندیشه‌های درونی که همان ریشه محسوب می‌شود فراهم کنند. پروردگار کریم در خلقت آسمان‌ها و زمین و هرچه در میان آنهاست به ظرفیت درونی و زمان بیرونی این آفرینش عظیم شکل و بها داده است تا تمام سیارات در جای خود بتوانند در زمان محدود سیر کنند و شما هم به وجود و عمر محدود خودتان بها بدهید تا در آنچه مسخر شماست سیر کنید و چشم و دهان را ابزار رسیدن به این سیر بدانید. اگر به آنچه خداوند کریم در کتاب آسمانی دستور داده عمل کنید و خودتان را هم جوی آب و هم گل و هم میوه فرض کنید می‌توانید وجودی را پرورش بدهید که نه پژمرده می‌شود و نه خفه می‌شود و نه از ریشه پوسیده می‌گردد بلکه آن‌چنان با طراوت باشد که هر کس در او نظر می‌کند به باغبانش احسن می‌گوید.

اینک در این شب پر از غم و اندوه به سوگ امامی از اهل بیت در این خانه‌ی مقدس حضور داریم که تمام عمر در پرورش و آموزش و راهنمایی شیعیان همت داشتند. هم اکنون نیز بارگاه ملکوتی‌اش تغذیه کننده‌ی آنانی است که به دنبال کسب معرفت هستند. ایشان هشتمین حجت برحق الهی، ثامن الحجج، امام علی بن موسی‌الرضا (ع) هستند. ایشان در سن ۳۵ سالگی به امامت منصوب گردید و مدت ۲۰ سال در مقام امامت امت به هدایت و امر به معروف و نهی از منکر قیام فرمودند و در این مدت

با سه عنصر ظلم و فساد و جنایت عباسی یعنی هارون الرشید و محمد امین و مأمون ملعون در آخر ماه صفر سال ۲۰۳ هجری مسموم و به شهادت رسیدند و بارگاهش خیر و برکت سرزمین ایران شد. ما ضمن عرض تسلیت به ساحت مقدس فرزند گرامی شان امام عصر و زمان اباصالح المهدی (عج) دست تمنا به پیشگاه خداوند توانا بلند کرده، ابراز می‌داریم:

بارالها در دولت حقه مولایمان امام عصر تعجیل بفرما تا مرهمی بر قلب داغ دیده‌مان از سوگ شهادت پدران گران قدرش باشد.

بارالها زیارت بارگاه امام رضا (ع) تسکین دهنده‌ی غم‌هایمان و شاد کننده‌ی قلب‌هایمان است. به ما روزی کن زیارتی با اخلاص و مقبول را.

بارالها به حرمت امام رضا (ع) در ظهور امام عصر (عج) تعجیل بفرما.

اللهم عجل لوليک الفرج